
Lelekovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Kuřim GPS souřadnice: 49.291437N, 16.578748E

Nadmořská výška: 312 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 729 ha

Počet obyvatel: 1 973 PSČ: 664 31

Adresa URL: www.lelekovice.cz

O obci
Obec Lelekovice leží 3 km východně od Kuřimi, 9 km jižně od Blanska.

Historie obce
Při pátrání po první písemné zmínce o Lelekovicích se badatelé dostali až k roku 1288. Byla objevena
listina otištěná v Kodex diplomaticus Moraviae, podle níž Hartman z Holštejna daroval klášteru v Oslavanech
svůj majetek v Studyni.......

Ubytování a restaurace
Pro obyvatele i návštěvníky slouží komerční zařízení pohostinství Na Poňavě, restaurace a hotel
Babí lom, prodejny potravin a smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Hned nad obcí se zdvihá jeden z jejich symbolů a zároveň nejvyšší vrchol v okolí Brna - Babí lom, vysoký
562 m n. m. Na jižním vrcholu (521 m. n/m.) se tyčí od roku 1961 celoročně přístupná zděná rozhledna.
Celý hřeben je již od roku 1980 chráněn jako ...

Současnost obce
Obec má základní a částečně i vyšší občanskou vybavenost, kterou využívají i obyvatelé okolních
vesnic. V Lelekovicích stojí mateřská škola pro 60 dětí a budova základní školy, která byla postavena v
roce 1887. V současné době ji ...

Sportovní možnosti
Zajímavostmi v okolí vás provede značená stezka "Krajinou říčky Ponávky" s trasou vhodnou pro pěší
i cykloturisty.

Památky a zajímavosti
Nejstarší stojící stavbou v obci je kostel sv. Filipa a Jakuba. Jeho počátky spadají do doby okolo poloviny 13.
století, původně postaven v románském slohu. Podstatným způsobem se na stavbě projevila i gotika.
Dnešní kostelní věž byla vybudována v roce 1873.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8180/lelekovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 01:16:41



Doprava
V obci je autobusové i vlakové spojení s okolím.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8180/lelekovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 01:16:41


